Kraftverk - økt

effekt - Alt. 2

Kvittingen

Kraftverk - økt

effekt - Alt. 3

Stor revisjon av Kvittingen kraftverk

Teknisk-økonomisk analyse av rehabilitering og modifikasjon

151

11.2.4 Sensitivitet

I investeringsanalyser vil det være interessant å se på sensitivitet i forhold til endring av

inputverdier og forutsetninger for analysen. Dette gir en indikering på hvor robust

investeringen er.

Figur 11.8 viser sensitiviteter for investeringen med tanke på driftskostnader, kraftpris,

investeringskostnader og levetid for alternativ 3.

Figur 11.8: Sensitiviteter for investeringen i alternativ 3 [50]

Grafen viser at investeringen er mest sensitiv for en endring av kraftprisen. Den er også noe

sensitiv med tanke på levetiden for investeringen. Når det gjelder investeringskostnad og

drift- og vedlikeholdskostnader er den slik som forventet lite sensitiv.

I investeringsanalysen ble det i tillegg utført nåverdiberegninger med driftstid på 30 år for å se

hvor robust investeringen var. Resultatet presenteres i tabell 11.10.

Tabell 11.10: Nåverdi for investeringen med driftstid på 30 år

Alternativ 0

[MNOK]

Alternativ 1

[MNOK]

Alternativ 2

[MNOK]

Alternativ 3

[MNOK]

Nåverdi 420 418 426 429

Økt nåverdi ifht alt. 0 0 -2 6 9

Resultatet viser at investeringen fortsatt er lønnsom ved halvert driftstid. Dette tyder på en

robust investering.

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

-30 % -25 % -20 % -15 % -10 % -5 % Basis +5% +10% +15% +20% +25% +30%

M
ill

.
k
ro

n
e
r

Endring i kontantstraum frå inntekts- eller utgiftselement

Kvittingen Kraftverk - økt effekt - Alt. 3
Partielle sensitivitetar på noverdi ved alternative kontantstraumar

Kraftpris. B: 29,6 - 49,3 øre2012/kWh

Investeringskostnad. B: 15,6 MNOK2012

Drift og vedlikehald. B: 8 MNOK2012

Levetid. B: 60 år

Stor revisjon av Kvittingen kraftverk

Teknisk-økonomisk analyse av rehabilitering og modifikasjon

152

Ved utbedring av eksisterende løpehjul eller bestilling av nye løpehjul, vil det alltid være en

usikkerhet i forhold til lovet virkningsgrad. I kontrakten vil leverandøren alltid komme med